בנובמבר 2014, במכירה פומבית שהתקיימה בבית המכירות כריסטיס (Christie's) בלונדון מכרה עיריית רמת גן (להלן - העירייה) את דיוקנה של מריה צייטלין מתוך אוסף תמונות (להלן - האוסף) בבעלותה הנמצא במוזיאון לאמנות רוסית ע"ש מיכאל ומריה צייטלין. עבור התמונה קיבלה העירייה 8,118,000 ליש"ט, ובסוף פברואר 2015 הופקדו 47,896,200 ש"ח בחשבון בנק ייעודי שפתחה לצורך זה.

חוק המוזיאונים, התשמ"ג-1983 (להלן - החוק או חוק המוזיאונים), מבחין בין מוזיאונים מוכרים ובין מוזיאונים פרטיים. החוק ותקנות המוזיאונים, התשמ"ה-1984, שהותקנו מכוחו (להלן - תקנות המוזיאונים או התקנות) אינם חלים על מוזיאונים פרטיים ואין כל נורמה אחרת הקובעת חובות או מגבלות כלשהן בניהולם. ישנן רשויות מקומיות המפעילות מוזיאונים שחלקם מוכרים וחלקם פרטיים.

פעולות הביקורת

בתחילת דצמבר 2014 קיימה הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת דיון בנושא "שמירת אוצרות אמנות בארץ בעקבות מכירה פומבית בחו"ל של דיוקן המוצב במוזיאון רמת גן (תרומת משפחת צייטלין) על ידי עיריית רמת גן". בסיום הדיון החליטה הוועדה לפנות למבקר המדינה, על פי סעיף 21 לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב]², ולבקש כי יכין חוות דעת בנושא "בחינת הליך מכירת

2 סעיף 21(א) לחוק קובע כי "המבקר חייב בהכנת חוות דעת בכל ענין שבתחום תפקידו, אם יתבקש לכך מאת הכנסת, מאת הוועדה או מאת הממשלה. חוות דעת כאמור תונח על שולחן הכנסת ותפורסם במועד שיקבע המבקר".